dederamus propterea superioribus diebus ad eum literas et po-

stulaueramus, ut ad festum Circumcisionis Domini proxime futu-

rum apud nos in imperiali ciuitate riostra Augusta Vindelicorum

compareret 3
. Sed quia dubitamus ne ipse velit uenire, propter

negocia, quae ei sunt demandata una cum nuncio apostólico 4

,

superioribus mensibus in Poloniam ablegato, qxequenda, nisi id

illi abs te expresse mandetur et iniungatur; ideirco te benigne

ac impense requirimus, ut dicto doctori Canisio per literas illico

serio ac firmiter mandes, ut citra omnem moram ac tergiuersa-

tionem se ad nos Augustam Vindelicorum conferat; poteris enim,

si opus fuerit, facile in locum eius aliquem alium virum doctum

substituere, qui dicto nuncio apostólico in Polonia assistat, et

consilium atque auxilium praestet, sicuti te pro tua pietate ac sin-

gulari erga nos obseruantia facturum minime ambigimus. Facies

autem rem ad conseruationem et propagationem catholicae no-

strae religionis ualde utilem, ac nobis maiorem in modum gra

tam, tibi et Societati isti tuae omni benignitate rependendam \

Datum in arce nostra regia Pragae, die XVIIl mensis De-

cembris, anno Domini M.D.LVIII. 0
,
regnorum nostrorum, roma-

ni XXVIII. 0
, aliorum uero XXXII. 0

Ferdinandus.

Ad mandatum sacrae caesareae majestatis proprium,

V. 1 Joñas 6
. M. Singkhmoser 7

.

1 Videantur Lainii Monum., II, 121, 17a, 173, 3l6, 317, 450, 560, 591.
5 Supra, epist. 1049, annot. 7.
4 Camillus Mentuatus. Ibid., annot. 5.

5 Imperatoris voluntati jam pridem Lainius obtemperaverat. Cf. ibid.,

annot. 7.

6 Doctor Jacobus Joñas, Ferdinandi vicecancellarius.
7 Marcus Singkhmoser, Ferdinandi secretarius.
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Inscriptio. Honorabili, religioso, deuoto, nobis dilecto, magi-

stro Jacobo de Laynez, Societatis nominis Jhesu prepósito gene-

rali. Romam. Cito, cito, cito.
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SOCIETATIS UNIVERSAE SUPERIORIBUS

ROMA 19 DECEMBRIS I558

Quaedam, a tnoderatoribus praesertim exsequenda, mándala tradit.—De

gratiis Deo ob singularem Societatis incrementum persolvendis.—De
memoria defunctorum Societatis in sociorum orationibus frequenter

habenda. - Nonnulla, de quibus Lainius a tnoderatoribus edoceri cu-

pit.— Videndum praecipue, quinam a Deo ad missiones inter infideles,

quinam ad puerorum in litteris instituí ionem , vocati censeantur.—
Quaedam Deo preces pro praeposito generali semel persolvendae.

Jhesus

Pax X.' Vedendo nostro Padre prepósito 1' aumento ch
J